
 

Об объявлении конкурса на замещение 

должности главы администрации 

Красноперекопского района Республики 

Крым 

 

 

 

В соответствии со статьей 37 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 16, 17 

Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской 

Федерации», Законами Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного 

самоуправления в Республике Крым», от 16.09.2014 № 76-ЗРК «О муниципальной службе в 

Республике Крым», Законом Республики Крым от 16.09.2014 № 79-ЗРК «О типовой форме 

контракта с лицом, назначенным на должность главы местной администрации по контракту, и об 

условиях контракта для главы местной администрации муниципального района (городского 

округа) в части, касающейся осуществления отдельных государственных полномочий, переданных 

органам местного самоуправления муниципального района (городского округа) федеральными 

законами и законами Республики Крым», Уставом муниципального образования 

Красноперекопский район Республики Крым, решением 2 заседания Красноперекопского 

районного совета 3 созыва от 09.10.2024 № 10 «О вопросах проведения Конкурса на замещение 

должности главы администрации Красноперекопского района» и в связи с окончанием срока 

полномочий главы администрации Красноперекопского района Республики Крым Биданца Сергея 

Ивановича, Красноперекопский районный совет  

 

РЕШИЛ: 

 

1. Объявить конкурс на замещение должности главы администрации Красноперекопского 

района Республики Крым (далее-Конкурс). 

2. Определить датой проведения Конкурса – 27 ноября 2024 года; местом проведения Конкурса – 

кабинет 50, 3 этаж административного здания администрации Красноперекопского района, 

расположенного по адресу: 296000, Республика Крым, г.Красноперекопск, пл. Героев 
Перекопа, д.1, время проведения Конкурса – 11.00 час. 

3. Сектору по обеспечению деятельности районного совета Красноперекопского районного 

совета Республики Крым: 

  
 

 

КРАСНОПЕРЕКОПСЬКА 

РАЙОННА РАДА 

РЕСПУБЛІКИ КРИМ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ      

РАЙОННЫЙ СОВЕТ         

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ                                                       

РАЙОН ШУРАСЫ                                                                                                

КЪЫРЫМ 

ДЖУМХУРИЕТИНИНЪ 

пл. Героев Перекопа,1, г. Красноперекопск, Республика Крым, 296000, тел./факс +7(36565)21221,  

E-mail: raisovet_krasnoperekopsk@krpero.rk.gov.ru 
 

5 заседание 3 созыва 

 

РЕШЕНИЕ 

 

  5 ноября 2024 года                                                                                                              № 25 

г. Красноперекопск 



3.1. в течение 5 дней с даты вступления настоящего решения в силу, опубликовать объявление 

о проведении Конкурса и приеме документов для участия в Конкурсе (далее - объявление) 

в соответствии с требованиями Порядка проведения конкурса на замещение должности 

главы администрации Красноперекопского района Республики Крым, утвержденного 

решением 2 заседания Красноперекопского районного совета  Республики Крым 3 созыва 

от 09.10.2024 года № 10 «О вопросах проведения конкурса на замещение должности главы 

администрации Красноперекопского района Республики Крым» (далее - Порядок) и 

проект контракта с главой администрации Красноперекопского района Республики Крым 

в сетевом издании «Официальный интернет-портал муниципального образования 

Красноперекопский район Республики Крым» в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет» «krperosmi.ru»; 

3.2. подготовить обращение Красноперекопского районного совета Республики Крым к Главе 

Республики Крым с просьбой о направлении в Красноперекопский районный совет 

Республики Крым представления о назначении членов конкурсной комиссии, 

составляющих половину конкурсной комиссии и обеспечить направление указанного 

обращения в соответствии с требованиями Порядка одновременно с опубликованием 

объявления  в соответствии с пунктом 3.1. настоящего решения; 

3.3. обеспечить прием и проверку документов от граждан Российской Федерации, изъявивших 

желание участвовать в Конкурсе на соответствие требованиям Порядка и по итогам 

проверки – выдачу им расписок в получении документов либо уведомлений об отказе в 

приеме документов в соответствии с требованиями Порядка; 

3.4. обеспечить проверку достоверности сведений, предоставленных гражданами Российской 

Федерации, изъявившими желание участвовать в Конкурсе в соответствии с требованиями 

Порядка; 

3.5. обеспечить проведение иных мероприятий, предусмотренных Порядком. 

4. Председателю Красноперекопского районного совета Цукановой Н.В.: 

4.1. подготовить предложения в Красноперекопский районный совет Республики Крым                          

о включении в состав конкурсной комиссии представителей согласно Порядку; 

4.2. направить в адрес соответствующих органов сведения о включении в состав конкурсной 

комиссии их представителей согласно предложениям, направленным                                       

в Красноперекопский районный совет Республики Крым согласно пункту 4.1. настоящего 

решения. 

5. Глава администрации Красноперекопского района Республики Крым Биданец Сергей 

Иванович с 6 ноября 2024 года продолжает осуществление своих полномочий до назначения в 

установленном порядке нового главы администрации Красноперекопского района Республики 

Крым и заключения с ним контракта. 

6. Сектору по обеспечению деятельности районного совета разместить в сетевом издании 

«Официальный интернет-портал муниципального образования Красноперекопский район 

Республики Крым» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» «krperosmi.ru» 

в разделе «Документы» и опубликовать в установленном порядке. 

7. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

8. Контроль за исполнением решения возложить на председателя Красноперекопского районного 

совета Цуканову Н.В.  
 

Председатель Красноперекопского 

районного совета  Республики Крым                                                           Н.В. Цуканова 

 

 

 

 
 


